

(法第 28 条第 1 項関係「前事業年度の事業報告書」)

令和 6 年度の事業報告書

令和 6 年 4 月 1 日から令和 7 年 3 月 31 日まで

NPO 法人 子じかネット大分

1 事業の成果

- ・面会交流支援事業については、のべ 112 回の面会交流支援、12 組の事前面談を行った。
- ・子ども達に対して、学習支援事業は定期的を実施した。また、体験活動は不定期ではあったが、釣りやキャンプや農業収穫体験等を複数回実施できた。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載 した事業)	具体的な事業内容	(A) 当該事業の 実施日時 (B) 当該事業の 実施場所 (C) 従事者の人数	(D) 受益対象 者の範囲 (E) 人数	事業費の金 額(単位:円)
子どもと親 との面会 交流の支 援・援助・ 啓発活動 に関する 事業	面会交流支援事業	(A) 依頼された日 時 (のべ、112 回) (B) 大分県内 (C) 1 ~ 5 人	(D) 片方の親 と離れて 暮らす子 ども (E) 不特定	102,845 円
社会的支援 を必要と する子ど も達への 支援事業	①学習支援事業	(A) 毎週土曜日 17 時 30 分 ~ 19 時 30 分 (B) 大分県別府市 (C) 1 ~ 15 人	(D) 別府教育 事務所管内 在住の小中 学生 (E) 不特定	110,586 円
	②体験活動支援	(A) 通年 (B) 大分県内 (C) 1 ~ 20 人	(D) 学習支援、面会交流 支援事業の 参加者 (E) 不特定	99,836 円
前各号に掲 げる事業に 附帯又は関 連する事業	実施しなかった			

(備考)

- 2 は、(1)には特定非営利活動に係る事業、(2)にはその他の事業について区分を明らかにして記載する。
- 2 (2)には、定款上「その他の事業」に関する事項を定めているものの、当該事業年度にその他の事業を実施しなかった場合、「実施しなかった」と記載する。

(法第28条第1項「前事業年度の計算書類（活動計算書）」)

令和 6 年度 活動計算書

令和 6年 4月 1日 から 令和 7年 3月 31日まで

NPO法人 子じかネット大分

(単位:円)

科目	金額		
I 経常収益			
1 受取会費			
正会員受取会費		5,000	
賛助会員受取会費		0	
.....			
2 事業収益			
面会交流の支援等に関する事業収益		487,500	
5 その他収益			
受取利息			
雑収益			
.....		0	
経常収益計		492,500	492,500
II 経常費用			
1 事業費			
(1) 人件費			
給料手当(日当)	77,500		
人件費計	77,500		
(2) その他経費			
会議費	7,533		
旅費交通費	22,980		
消耗品費	7,830		
雑費	197,424		
その他経費計	235,767		
事業費計		313,267	
2 管理費			
(1) 福利厚生費	70,147		
.....			
計	70,147		
(2) その他経費			
会議費			
交際費	11,034		
通信運搬費	24,000		
旅費交通費	200		
雑費	67,331		
.....			
その他経費計	102,565		
管理費計		172,712	
経常費用計			485,979
当期正味財産増減額			6,521
前期繰越正味財産額			-69,899
次期繰越正味財産額			-63,378

(法第28条第1項「前事業年度の計算書類（貸借対照表）」)

令和 6 年度 貸借対照表

令和 7年 3月 31日まで

NPO法人 子じかネット大分

(単位:円)

科目	金額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金	0		
2 固定資産			
有形固定資産	0		
資産合計			0
II 負債の部			
1 流動負債			
短期借入金	63,378		
2 固定負債	0		
負債合計			63,378
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		-69,899	
当期正味財産増加額		6,521	
正味財産合計			-63,378
負債及び正味財産合計			0

(法第28条第1項「前事業年度の財産目録」)

令和 6 年度 財産目録

令和 7 年 3 月 31 日現在

NPO法人 子じかネット大分
(単位:円)

科目	金額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金			
手元現金	0		
未収金			
事業未収金			
流動資産合計		0	
2 固定資産			
(1) 有形固定資産			
什器備品			
有形固定資産計	0		
(2) 無形固定資産			
ソフトウェア			
無形固定資産計			
(3) 投資その他の資産			
敷金			
銀行定期預金			
投資その他の資産計			
固定資産合計		0	
資産合計			0
II 負債の部			
1 流動負債			
短期借入金		63,378	
未払金			
預り金			
源泉所得税預り金			
流動負債合計		63,378	
2 固定負債			
長期借入金			
銀行借入金			
固定負債合計		0	
負債合計			63,378
正味財産			▲ 63,378

3 事業別損益の状況(第5期：2024/4/1～2025/3/31)

(単位：円)					
科目	面会交流支援等	子ども支援等	C事業費	事業部門計	管理部門
I 経常収益					合計
1 受取会費					5,000
正会員受取会費					
賛助会員受取会費					
.....					
2 事業収益	487,500				487,500
面会交流の支援等収益					
5 その他収益					
受取利息					0
雑収益					
.....					
経常収益計					492,500
II 経常費用					
1 事業費					
(1) 人件費	67,500	10,000			77,500
日当					
人件費計	67,500	10,000			
(2) その他経費					7,533
会議費	7,533				22,980
旅費交通費	22,980				7,830
消耗品費		7,830			197,424
雑費	4,832	192,592			
.....					
その他経費計	35,345	200,422			235,767
事業費計	102,845	210,422			313,267
2 管理費					
(1) 福利厚生費				70,147	70,147
.....					
計					
(2) その他経費					
会議費				11,034	11,034
交際費				24,000	24,000
通信運搬費				200	200
旅費交通費				67,331	67,331
雑費					
.....					
その他経費計				102,565	102,565
管理費計					172,712
経常費用計					485,979
当期経常増減額					6,521

* @500円×10人